(Signo) Et yo, Pere Godeile de Senz, publico por apostolical auctoridat notario, qui a todas
las cosas sobredichas et escriptas et cada una deillas, assi como aqui desuso es contenido, se
mandaron, leyeron, recognosçieron, juraron, requirieron et fazieron ensemble los honrados et
discretos/61 maestres, Sancho d’Otheiça, por apostolical, Johan Ceylludo et Pero Garsia d’E-
guirior, por real auctoridades notarios, et los testigos desuso nombrados et escriptos, en el
aynno, dia et logar sobredichos, fuy personalment present, a requisition de los tutores de las
dichas seynnoras jnffantes,/62 en vez et nombre de eillas et de cada una deillas, de los prela-
dos, ricoshombres, cauaylleros, escuderos et procuradores de buenas villas sobredichos, en
vez et en nombre deillos et de todos los otros de los tres estados del dicho regno de Nauarra et
de cada uno deillos esta present carta et/63 jnstrument publico de otra mano que de la mja
escripto de que son muchos otros desta misma forma et tenor, he publicado et puesto en esta
present forma publica aqui de mj propria mano me so soscripto et fecho esta mja suscription
con mj signo acostumbrado en testimonio de verdat./64

(Signo) Et yo, Johan Ceilludo, secretario de rey nuestro seynnor et por su auctoridat publi-
co notario, fuy present a todas las cosas sobredichas et a cada una deillas, assi et segunt
desuso son rescitadas, escriptas et metidas, ensemble con los honrados et discretos notarios,
testigos, l’aynno, mes, dia et logar sobredichos, et ocuppado/65 de otros arduos negocios, este
jnstrument, segunt el dicho maestre Pere Godeille faze mention, fue escripto por otro, en el
quoal de mj propria mano me so subscripto et he puesto mi signo acostumbrado en testimonio
de las cosas sobredichas./66

Et yo, Pero Garcia d’Eguirior, secretario del rey nuestro seynnor et por su auctoridat real
notario publico, qui a todas los cosas sobredichas et a cada una deillas assi et segunt desuso
son rescitadas, escriptas et contenjdas, fuy present ensemble con los notario et testigos desu-
so nombrados, en el/67 aynno, mes, dia et logar sobredichos. Et occupado de otros arduos
negocios, este present publico jnstrument ha seido escripto por mano de otri, a requisicion de
los sobredichos, segunt el dicho maestre Pere Godeille faze mencion desuso, en el quoal me
so subscripto con mj propria mano et he fecho este mi sig- (signo) -no/68 acostumbrado en tes-
timonjo de las cosas sobredichas./69

(Signo) Et yo, Sancho d’Otheiça, secretario del rey nuestro seynnor, por auctoridat aposto-
lical notario publico, fuy present a todas las cosas sobredichas et cada una deillas, assi et
segunt desuso son recitadas, escriptas et contenidas, ensemble con los honrados et/70 discre-
tos notarios et testigos et en el aynno, dia, mes et logar sobredichos, et yo, occupado de otros
arduos negocios, este present publico jnstrument, por mano de otro ha seido escripto, en el
quoal con mj propria mano me so subscripto et he puesto mj signo/71 usado et acostumbrado
en testimonio de las cosas sobredichas.